ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
шя N,

О внесении изменений в приказ от 28.12.2022 № 14445/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр СВ.5005.*) «Прикладная математика,
фундаментальная информатика и программирование» л

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от
04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе тем выпускных
квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», на основании
пункта 5Y1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 18, 24, 48, 51, 59, 63, 64, 65, 73, 77, 98, 102 Приложения к
приказу начальника Управления образовательных программ от 28.12.2022 № 14445/1 «Об
утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата
(шифр СВ. 5005.*) «Прикладная математика, фундаментальная информатика и
программирование» по направлению подготовки 01.03.02 «Прикладная математика и
информатика» в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

L

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00
Математика и механика от 27.04.2023 № 05/2.1/01-03-6, заявления обучающихся от
19.04.2023 № 05/1/12-12-340, от 28.04.2023 № 05/1/12-12-393, от 11.04.2023 № 05/1/12-12-
316, от 11.04.2023 №05/1/12-12-314.

Начальник Управления
образовательных программ , / М.А. Соловьева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

№ проекта: 6449/1-проект от 27.04.2023 Группа документов: 01/1-04 Приказы по основной деятельности

Версия проекта: 3 Состав: 6

Содержание:
О внесении изменений в приказ от 28.12.2022 № 14445/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр СВ.5005.*) «Прикладная математика,
фундаментальная информатика и программирование»
Исполнитель: Якимук Марина Владимировна - ведущий специалист;
ОДО - регистратор РКПД;
Виташевская Ирина Станиславна - начальник отдела образовательных программ по направлениям математика, механика,
процессы управления, физика и химия;

ФИО и должность Виза Дата Подпись Примечание

Русакова Яна Игоревна - начальник отдела
документационного обеспечения
(Отдел документационного обеспечения)

Согласовано с
замечаниями

12.05.2023
09:37

в Основании: ...заявления
обучающихся от... № от...

№

Суворова Ольга Сергеевна - заместитель
начальника управления
(Управление кадров)

Согласовано 11.05.2023
17:11

Кудрявцева Юлия Владимировна - ведущий
специалист по кадрам
(Отдел кадров №3)

Проверено 11.05.2023
16:23

Дьяченко Ирина Витальевна - заместитель
начальника управления образовательных
программ (Управление образовательных
программ)

Согласовано 12.05.2023
16:19

обучающийся ознакомлен с
возможностью не иметь в

дипломе согласование темы
с организацией

Гатаева Белла Тохтаровна - первый заместитель
начальника управления - начальник отдела
контроля образовательной деятельности (Отдел
контроля образовательной деятельности)

Согласовано 12.05.2023
16:52

Шишмаков Дмитрий Эдуардович - начальник
Управления маркетинга и медиакоммуникаций
(Управление маркетинга и медиакоммуникаций)

Согласовано 12.05.2023
11:47

Николаева Дина Николаевна - заместитель
начальника Учебного управления по
направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия
(Учебное управление (УУ))

Согласовано 11.05.2023
17:00

Нечипорук Татьяна Павловна - начальник отдела
(Учебный отдел по направлению процессы
управления Учебного управления Ректората
СПбГУ)

Согласовано 11.05.2023
15:20

Чернова Марина Валентиновна - начальник
отдела (Отдел правового обеспечения учебной
деятельности)

Согласовано 15.05.2023
13:56

Панкратова Ярославна Борисовна - председатель
учебно-методической комиссии
(УМК 01.00.00 Математика и механика)

Согласовано 12.05.2023
14:46

Подготовил: Муравская Татьяна Ивановна

Подтверждаю

Рассылка:
Зелетдинова Э.А. - проректор по учебно-методической работе;
Еремеев В.В. - проректор по организации работы с персоналом;
Соловьева М.А. - начальник Управления образовательных программ;
Бойко Н.Г. - начальник Учебного управления;
Шишмаков Д.Э. - начальник Управления маркетинга и медиакоммуникаций;
Петросян Л.А. -декан факультета ПМ-ПУ
Панкратова Я.Б. - председатель УМК УГСН 01.00.00 Математика и механика
Николаева Д.Н.- заместитель начальника Учебного управления по направлениям;
Дьяченко И.В. - заместитель начальника Управления образовательных программ

(15.05.2023
14:46:41)

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от 16.

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5005.*) «Прикладная
математика, фундаментальная информатика и программирование» по направлению подготовки 01.03.02 «Прикладная математика

и информатика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

18 Воронин
Владислав
Андреевич

стартап Артемида Крылатов Александр
Юрьевич, профессор,
Кафедра
математической теории
экономических решений

Панкратова Ярославна Борисовна,
доцент. Кафедра математической
теории игр и статистических
решений

Общество с ограниченной
ответственностью «Артех
Системы»

РК от 09.03.2023 №01/1-
38-3422

24 Г орожанин
Максим
Кириллович

Улучшение качества
записей видеокамер с
помощью нейронных
сетей

Козынченко Владимир
Александрович, доцент,
Кафедра теории систем
управления
электрофизической
аппаратурой

Севрюков Сергей Юрьевич,
старший преподаватель, Кафедра
технологии программирования

Общество с ограниченной
ответственностью «Артех
Системы»

РК от 09.03.2023 № 01/1-
38-3422

48 Король
Максим
Максимович

Разработка
высокоточных
алгоритмов поиска
равновесного
распределения потоков в

Крылатов Александр
Юрьевич, профессор,
Кафедра
математической теории
экономических решений

Шаталова Наталья Викторовна,
ведущий научный сотрудник,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт проблем транспорта

сетях имени Н.С.Соломенко Российской
академии наук

51 Крейс Диана Применение нового
алгоритма для
вычисления [0,1]-М-ядра
в би-кооперативных
играх

Панкратова Ярославна
Борисовна, доцент.
Кафедра
математической теории
игр и статистических
решений

Бартель Мария Владимировна,
ассистент, Санкт-Петербургский
филиал федерального
государственного автономного
образовательного учреждения
высшего образования
«Национальный исследовательский
университет «Высшая школа
экономики»

59 Лялин Илья
Сергеевич

Исследование
ценообразования
электронно-
вычислительной техники
методами прикладной
эконометрики

Кумачева Сурия
Шакировна, доцент.
Кафедра управления
рисками и страхования

Балыкина Юлия Ефимовна, доцент,
Кафедра математического
моделирования энергетических
систем

63 Митяй
Г ерман
Витальевич

Адаптивное управление
ассортиментом и
запасами автономной
торговой точки

Петросян Ованес
Леонович, профессор,
Кафедра
математического
моделирования
энергетических систем

Михеев Викентий Сергеевич,
старший руководитель команды
Графовые алгоритмы, Лаборатория
инновации в технологиях
программного обеспечения, Санкт-
Петербургский Исследовательский
Центр Хуавей, Общество с
ограниченной ответственностью
«Техкомпания Хуавей»

Общество с ограниченной
ответственностью «Артех
Системы»

РК от 09.03.2023 №01/1-
38-3422

64 Михеева
Анастасия
Сергеевна

Анализ взаимосвязи
уровня развития спорта и
социально-
экономических
показателей в регионах
РФ

Кумачева Сурия
Шакировна, доцент,
Кафедра управления
рисками и страхования

Лежнина Елена Александровна,
доцент, Кафедра математической
теории экономических решений

65 Мнацаканян
Анаит
Араиковна

Пространственный
анализ факторов,
влияющих на
демографические
показатели по регионам
Российской Федерации

Панкратова Ярославна
Борисовна, доцент,
Кафедра
математической теории
игр и статистических
решений

Бартель Мария Владимировна,
ассистент, Санкт-Петербургский
филиал федерального
государственного автономного
образовательного учреждения
высшего образования
«Национальный исследовательский
университет «Высшая школа
экономики»

Санкт-Петербургское
государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Медицинский
информационно-
аналитический центр»

РК 01/1-38-3317 ОТ
07.03.2023

73 Палысаева
Елизавета
Алексеевна

Оптимизация сети
общественного
транспорта

Раевская Анастасия
Павловна, доцент,
Кафедра
математической теории
экономических решений

Балыкина Юлия Ефимовна, доцент.
Кафедра математического
моделирования энергетических
систем

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
прикладных
математических
исследований Карельского
научного центра
Российской академии наук

РК от 06.03.2023 №01/1-
38-3262

77 Полоник
Илья
Олегович

Оптимальное
расположение
электрозаправочных
станций на улично-
дорожной сети

Раевская Анастасия
Павловна, доцент.
Кафедра
математической теории
экономических решений

Захаров Виктор Васильевич,
профессор, Кафедра
математического моделирования
энергетических систем

Санкт-Петербургское
государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Медицинский
информационно-
аналитический центр»

РК 01/1-38-3317 ОТ
07.03.2023